

“专精特新”企业专属保险产品名录

序号	金融机构名称	产品名称	适用主体	金融产品特点介绍（含保险标的、保障责任、期限、费率等内容）	申请方式	联系方式
1	中国人民财产保险股份有限公司天津市分公司	中国人民财产保险股份有限公司专精特新企业综合保险	专精特新“小巨人”企业 专精特新中小企业	<p>专属产品：面向专精特新企业研发的一款专属组合型保险保障产品。结合企业多样化、个性化的投保需求，量身打造财产损失、研发中断费用损失、雇主责任等一系列保障方案。产品灵活，本产品由财产损失保险、研发中断费用损失保险、雇主责任保险三部分保险责任组成，投保人可以根据企业自身特点，选择其中一部分单独投保，也可以同时投保。保障覆盖全面：满足成长型企业不同场景的不同风险需求，三个产品打包成一个方案，一张保单多种保障。</p> <ul style="list-style-type: none"> ●保险标的：企业的房屋、设备等固定资产/雇主安全用工责任/研发过程中断及损失/商标专利等知识产权 ●保障责任：财产损失保险：（1）自然灾害或意外事故造成的直接物质损失；（2）电气原因造成的计算机及相关设备损失；（3）施救费用。研发中断费用损失险：因关键研发设备损毁导致科研资料丢失的研发费用损失；雇主责任险：雇员因从事业务工作而遭受意外导致死亡或伤残，承担经济赔偿责任。 ●附加专利被侵权损失保险条款/附加关键研发设备保险条款/产品研发责任保险条款/附加侵犯专利权责任保险条款 ●保障期限：1年 ●保险费率：各项保险责任对应费率执行，选择性投保所需内容。 ●最高保险额度：依据实际客户投保保额情况制定。 	线下申请 人保财险天津市分公司机构业务部、 天津市河东区十一经路61号	联系人：路瑶 联系方式：15122291207
2	渤海财产保险股份有限公司天津分公司	财产保险一切险	专精特新“小巨人”企业 专精特新中小企业	<ul style="list-style-type: none"> ●保险标的：符合条款规定的固定资产、流动资产、在建工程等 ●保障责任：由于自然灾害或意外事故造成保险标的直接物质损坏或灭失 ●保障期限：通常为一年 ●保险费率：依据行业风险确定 ●最高保险额度：在充分的分保前提下，不设最高保险金额限制 	线下申请/线上申请	联系人：徐一平 联系方式：15510974047
3	中国人寿保险股份有限公司天津市分公司	首台（套）重大技术装备综合保险	专精特新“小巨人”企业 专精特新中小企业	<ul style="list-style-type: none"> ●保险标的：“专精特新”企业的首台（套）重大技术装备，具体是指经过自主创新，其品种、规格或技术参数等有重大突破，具有自主知识产权但尚未取得市场业绩的首台（套）或首批次的装备、系统和核心部件。其中：首台（套）装备是指在用户单位首次使用的第一台（套）或尚未验收情况下的前三台（套）装备产品；首批次装备是指用户单位首次使用的同品种、同技术规格参数、同批签订合同、同批生产的装备产品。 ●保障责任：在保险期间内，被保险人制造销售的保险装备因存在质量缺陷，导致用户单位在操作、使用过程中发生意外事故，造成保险装备自身损坏或人员伤亡、其他财产损失，由用户单位在保险期间内首次向被保险人提出索赔，依法应由被保险人承担的经济赔偿责任，保险人按照本合同的约定负责赔偿。 ●保障期限：具体以实际业务询价为准 ●保险费率：需根据设备类型、交易情况等因素定价，具体以实际业务询价为准 ●最高保险额度：具体以实际业务询价为准 	线下申请，我司在天津市各区域均有服务门店，如有需求可拨打客服服务热线95519咨询附近门店地址就近办理	联系人：赵芸 联系方式：022-23181033 联系人：轩诗青 联系方式：022-23181167
		小额贷款保证保险	专精特新“小巨人”企业 专精特新中小企业	<ul style="list-style-type: none"> ●保险标的：“专精特新”企业贷款履约行为 ●保障责任：在保险期间内，投保人（“专精特新”企业）未完全履行《借款合同》约定的贷款本金、贷款利息的还款义务，且投保人拖欠任何一期欠款超过保险单载明的期限（以下称“还款等待期”）仍未完全履行偿还贷款本金、贷款利息的义务，视为保险事故发生。 ●保障期限：具体以实际业务询价为准 ●保险费率：具体以实际业务询价为准 ●最高保险额度：具体以实际业务询价为准 	线下申请，我司在天津市各区域均有服务门店，如有需求可拨打客服服务热线95519咨询附近门店地址就近办理	联系人：杨劲溥 联系方式：022-23181169